Stephanus Rex etc. Spectabilis et Magnifice domine affinis noster sincere nobis dilecte. Andreas Roskowski, qui has nostro nomine sinceritatis vestrae reddet, natus est, nobili et non obscuri nominis in Regno nostro familia patremque habet senatorem Regni, Castellanus Przemelensem. Ipse porro praeclara esse dicitur indole et ingenio prompto ad res militares. Quod ut magis magisque excolat, et prima aetatis suae Tyrocinia in exercitiis militaribus apud sinceritatem vestram ponat, illius servitiis patre et cognatis ita volentibus applicari cupit: petieruntque a nobis iidem cognati ipsius, ut sinceritatis vestrae eum literis nostris commendaremus, et in familiam, veluti de manu nostra traderemus. Quod cum viris nobilibus, et de nobis optime meritis, negandum nobis non esset, sinceritatis vestrae eum ita commendamus, quemadmodum optimis natum parentibus ac familia, et praeclarae indolis adolescentem commendare maxime debemus postulamusque, ut et in familiam eum suam recipiat, et aetati ac conditioni ipsius convenienti loco apud se habeat; quod gratissimum nobis erit, illum vero non dubitamus operam daturum, ut dignum se nomine et maioribus suis dignumque benevolentia sinceritatis vestrae praestet. Sinceritatem vestram quam optime valere cupimus. Grodna die XX<sup>o</sup> Mensis Aprilis. Anno Domini M<sup>o</sup>DLXXX Sexto. Regni nostri DEcimO. Stephanus Rex ppa

*Megjegyzés.* István király grodnói megszokott tavaszi üdülésében az idén főleg Brutus művével foglalkozott, szigorúan meghagyván az olasz írónak, hogy abba csupán fontos és megbízható adalékokat vegyen fel és siettesse befejezését, miután annak immár 25 fejezete elkészült.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Minderről Brutusnak Grodnóból 1586 április 25-én Kromer Márton történetíróhoz intézett levele e sorából értesülünk: Exorsus scribere Historiam Ungaricam aliquot iam ab hinc annis, eius iam 25 libros bene plenos confeci, sed ita destitutus iis scribendis, quae sunt a nostra memoria remotiora, rerum monumentis, annalibus, Regum literis, publicis actis, sine quibus adiumentis tantum munus expleri non potest, ut me hucusque potuissem pervenire scribendo miraculi instar sit — hoc unum enim maxime Regi est curae, ut nihil emittatur in lucem, quod non sit illius summa gravitate et sapientia, mea fide atque industria dignum. (Caligari levelezése, 12. l.)

834.

*Grodno, 1586 május 11.*

Báthory István király Młodzieiowski Jácint kincstartónak.

*Értesült Montelupitól, hogy unokaöccse — Báthory András bíboros — szükségére 3000 forintot utalt át Rómába, de ha több is kell még, gondja lesz reá.*